
PROTOKÓŁ NR LXIV/2023 - projekt 

LXIV Sesja w dniu 5 czerwca 2023  

Obrady rozpoczęto 5 czerwca 2023 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 19:01 tego samego 

dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 15 Radnych. Obecni: 

1. Agnieszka Francke 

2. Marcin Grobelny 

3.  Jeannette Krauze 

4.  Edyta Krysiewicz 

5. Marta Lipka 

6. Iwona Lorenc-Zimniak 

7. Anna Menes 

8. Grzegorz Michalski 

9. Miłosz Nadol 

10.  Jacek Pawłowski 

11.  Joanna Płonka 

12. Sylwester Przydrożny 

13. Mieczysław Reszczyński 

14. Katarzyna Stachowiak 

15. Bartosz Zięba 

 

Ad 1/ Otwarcie obrad LXIV Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady Gminy Lipno, Bartosz Zięba, otworzył obrady LXIV Sesji Rady 

Gminy Lipno oraz powitał wszystkich zebranych. 

 

 

ad 2/ Ustalenie kworum. 

Przewodniczący Rady, poinformowawszy o przystąpieniu do ustalenia kworum, stwierdził, że 

zgodnie z listą obecności w Sesji uczestniczy 15 Radnych – 100% obecności, co oznacza, że 

Rada posiada kworum i podejmowane przez Radę decyzje będą prawomocne. 

/ w załączeniu listy obecności uczestników Sesji/ 

 

 

ad 3/ Przyjęcie porządku obrad LXIV Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że zawiadomienie o dzisiejszej Sesji wraz                      

z materiałami zostało przekazane Radnym drogą elektroniczną w statutowym terminie, 

zapytał Radnych o zastrzeżenia w sprawie przekazania materiałów na LXIV Sesję.  

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Pan Przewodniczący poinformowawszy, że 1 czerwca br. do Biura Rady wpłynął wniosek 

Wójta Gminy Lipno w sprawie zmiany porządku obrad LXIV Sesji poprzez wprowadzenie 

punktu: „podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw zaopiniowania 

kandydatów na ławników, druk nr 512”. 

Przewodniczący Rady odczytawszy treść powyższego wnioski, zapytał Radnych, czy ktoś 

chce zabrać głos. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie wniosku Wójta Gminy Lipno           

w sprawie zmiany porządku obrad LXIV Sesji Rady Gminy Lipno. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że wniosek o zmianę porządku obrad LXIV Sesji został 

przyjęty jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad LXIV 

Sesji Rady Gminy Lipno. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad LXIV Sesji został przyjęty jednogłośnie. 

Obrady LXIV Sesji przebiegały według następującego porządku. 

 

1.  Otwarcie obrad LXIV Sesji Rady Gminy Lipno. 

2. Ustalenie kworum. 

3. Przyjęcie porządku obrad LXIV Sesji Rady Gminy Lipno. 

4. Przyjęcie Protokółu LXIII Sesji Rady Gminy Lipno. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o działaniach podejmowanych w 

okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie Wójta Gminy Lipno z najważniejszych działań podjętych w Urzędzie 

Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

7. Procedura udzielenia Wójtowi Gminy Lipno wotum zaufania, w tym 

a. przedstawienie "Raportu o stanie Gminy Lipno za rok 2022" 

b. debata nad "Raportem o stanie Gminy Lipno za rok 2022" 

c. podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lipno wotum zaufania, 

druk nr 497. 

8. Procedura przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2022 wraz z 

informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdaniem finansowym, w tym: 

a. przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2022 

wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdaniem finansowym, 

b. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o 

sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2022 wraz z informacją o 

stanie mienia i objaśnieniami, 

c. przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 

Lipno za rok 2022, 

d. dyskusja do przedstawionych sprawozdań i opinii, 

e. podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lipno, druk nr 498. 

9. Procedura udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lipno, w tym 
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a. przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Lipno za 2022 rok, 

b. przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 

c. dyskusja w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Lipno za 2022 rok, 

d. podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Lipno z tytułu 

wykonania budżetu gminy za rok 2022, druk nr 499. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2023, druk nr 500a. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na 

lata 2023-2034, druk nr 501. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienie do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszarów ujęć wody w obrębie 

Smyczyna, druk nr 502. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu dofinansowania usuwania folii rolniczych            

i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej na terenie gminy Lipno, druk nr 

503 

14. Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipno na 2023 rok, druk nr 504. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie gminy 

Lipno, druk nr 505. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego obciążenia nieruchomości ograniczonym prawem 

rzeczowym w formie służebności przesyłu, druk nr 506. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej                       

w miejscowości Wilkowice, będącej kontynuacją ulicy Usługowej, druk nr 507. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej                      

w miejscowości Wilkowice, będącej kontynuacją ulicy Akacjowej, druk nr 508 

19. Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zgody na zamianę 

nieruchomości, druk nr 509. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego zbycia nieruchomości, druk nr 510. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Korpus Wsparcia 

Seniorów" na rok 2023 w Gminie Lipno, druk nr 511. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na 

ławników, druk nr 512 . 

23. Sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy Lipno za rok 2022. 

24. Wolne wnioski i informacje. 

25. Zakończenie 

 

 

Ad 4/ Przyjęcie Protokółu LXIII Sesji Rady Gminy Lipno. 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, że projekt protokółu ostatniej Sesji Rady Gminy Lipno, 

tj. Protokół nr LXIII został sporządzony i przekazany Radnym oraz zamieszczony na stronie 

internetowej Urzędu Gminy Lipno, zapytał o uwagi  i pytania do treści w nim zawartych. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie Protokołu LXIII Sesji Rady Gminy 

Lipno. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Joanna Płonka, Sylwester 

Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) Anna Menes, Jacek Pawłowski 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Protokół Nr LXIII/2023 Sesji Rady Gminy Lipno z dnia    

18 kwietnia 2023 roku został przyjęty większością głosów. 

 

 

ad  5/ Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Lipno o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady poinformował o swoich najważniejszych działaniach w okresie 

międzysesyjnym, odczytując informację, stanowiącą załącznik do niniejszego protokółu.  

 

 

Ad 6/ Sprawozdanie Wójta Gminy Lipno z najważniejszych działań podjętych                

w Urzędzie Gminy Lipno w okresie międzysesyjnym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Lipno. 

Łukasz Litka, Wójt Gminy Lipno, przedstawił informację o najważniejszych działaniach 

podjętych w Urzędzie Gminy w okresie międzysesyjnym. 

/ w załączeniu Informacja Wójta Gminy o najważniejszych działaniach podjętych w Urzędzie 

Gminy w okresie międzysesyjnym/ 

 

Ad 7/ Procedura udzielenia Wójtowi Gminy Lipno wotum zaufania, w tym 

a) przedstawienie "Raportu o stanie Gminy Lipno za rok 2022" 

b) debata nad "Raportem o stanie Gminy Lipno za rok 2022" 

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lipno wotum zaufania, druk nr 

497. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przystąpił do procedury udzielenia Wójtowi Gminy wotum 

zaufania. 

a) Przedstawienie „Raportu o stanie Gminy Lipno za rok 2022” 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy Lipno. 

Wójt Gminy Lipno, Łukasz Litka, przedstawił przedłożony „Raport o stanie Gminy Lipno za 

rok 2022”. 

/ w załączeniu „Raport o stanie Gminy Lipno za rok 2022.”/ 

 

b) Debata nad „Raportem o stanie Gminy Lipno za rok 2021” 

Przewodniczący Rady stwierdziwszy, iż do debaty nad Raportem nie zgłosił się nikt                 

z mieszkańców, zaprosił do debaty Radnych.  

Żadnych zgłoszeń nie było. 

 

c) Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lipno wotum zaufania, druk 

nr 497. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chciałby zabrać głos, żadnych zgłoszeń nie 

było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Lipno wotum zaufania, druk nr 497. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Mieczysław Reszczyński 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Lipno 

wotum zaufania została podjęta większością głosów.  

/ w załączeniu: Raport o stanie Gminy za  rok 2022, projekt uchwały - druk nr 497 oraz 

Uchwała nr LXIV/477/2023/ 

 

 

ad 8/  Procedura przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 

2022 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdaniem finansowym, 
w tym: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2022 wraz             

z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdaniem finansowym, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu          

z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia              

i objaśnieniami, 

c) przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Lipno za 

rok 2022, 

d) dyskusja do przedstawionych sprawozdań i opinii, 

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 wraz 

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lipno, druk nr 498. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji procedury przyjęcia sprawozdania z wykonania 

budżetu Gminy Lipno za rok 2022 wraz z informacją o stanie mienia komunalnego oraz 

sprawozdaniem finansowym. 

 

a) Przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2022 wraz              

z informacją o stanie mienia komunalnego oraz sprawozdaniem finansowym. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy. 

Wójt Gminy, Łukasz Litka, przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lipno za 

rok 2022 w formie prezentacji multimedialnej. 

/ w załączeniu sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2022 wraz                      

z informacją o stanie mienia komunalnego, sprawozdanie finansowe Gminy Lipno za rok 

2022 oraz przedstawiona prezentacja Wójta Gminy Lipno/ 

 

b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu            

z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2021 wraz z informacją o stanie mienia 

jednostki  i objaśnieniami, 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Magdalenie Tomków, Skarbnikowi Gminy Lipno.  

Pani Skarbnik przedstawiła uchwałę Nr SO-11/0954/248/2023 Składu Orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 27 kwietnia 2023 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2022 wraz            

z informacją o stanie mienia i objaśnieniami, odczytując jej najistotniejsze fragmenty. 

Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu w powyższej uchwale wyraziła opinię 

pozytywną z uwagą.  
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/ w załączeniu Uchwała Nr SO-11/0954/248/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu/. 

 

c) Przedstawienie opinii Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy 

Lipno za rok 2022, 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, Radnemu 

Jackowi Pawłowskiemu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Jacek Pawłowski, przedstawił opinię Komisji 

Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Lipno za rok 2022.  

/ w załączeniu w/w opinia Komisji/ 

 

d) Dyskusja do przedstawionych sprawozdań i opinii 

Przewodniczący Rady zaprosił Radnych do dyskusji w sprawie przedstawionych sprawozdań 

i opinii. 

Żadnych zgłoszeń nie było. 

 

e) Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za rok 2022 

wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lipno, druk nr 498. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego za rok 2022 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Lipno, druk nr 498. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego za rok 2022 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Lipno została 

podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 498 oraz Uchwała nr LXIV/478/2023/ 

 

 

ad 9/ Procedura udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lipno, w tym 

a) przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Lipno za 2022 rok, 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 

c) dyskusja w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Lipno za 2022 rok, 

d) podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Lipno z tytułu wykonania 

budżetu gminy za rok 2022, druk nr 499. 

 

Przewodniczący Rady przystąpił do przeprowadzenia procedury udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Lipno. 

 

a) Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Lipno za 2022 rok 
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Przewodniczący Rady udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, Radnemu 

Jackowi Pawłowskiemu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Jacek Pawłowski, odczytał treść uchwały 

Komisji Rewizyjnej z dnia 10 maja 2023 roku w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium 

Wójtowi Gminy Lipno za 2022 rok wraz z uzasadnieniem. 

/ w załączeniu w/w uchwała Komisji Rewizyjnej / 

 

b) Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku 

Komisji Rewizyjnej, 

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej, 

Radnemu Jackowi Pawłowskiemu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Jacek Pawłowski, przedstawił uchwałę Nr SO-

11/0955/53/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 

16 maja 2023 r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Gminy 

Lipno w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lipno z tytułu wykonania budżetu 

za rok 2022. Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu wyraził opinię, 

że wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lipno w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Lipno z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok został należycie 

uzasadniony.  

/ w załączeniu uchwała Nr SO-11/0955/53/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu/ 

 

c) Dyskusja w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Wójtowi 

Gminy Lipno za 2022 rok 

Przewodniczący Rady zaprosił Radnych do dyskusji w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej 

o udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Lipno za 2022 rok.  

Głos zabrał Radny Marcin Grobelny, który pozytywnie wyrażając się o działaniach Wójta 

Gminy Lipno, wskazał na wiele inwestycji realizowanych z udziałem środków zewnętrznych.  

Innych zgłoszeń nie było. 

 

d) Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Lipno z tytułu 

wykonania budżetu gminy za rok 2022, druk nr 499. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla 

Wójta Gminy Lipno z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2022, druk nr 499. 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

Wyniki imienne: 

ZA (15) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Iwona Lorenc-Zimniak, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek 

Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna 

Stachowiak, Bartosz Zięba 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Lipno 

z tytułu wykonania budżetu gminy za rok 2022 została podjęta jednogłośnie.  

/ w załączeniu druk nr 499 oraz Uchwała nr LXIV/479/2023/ 

/ na sali obrad rozległy się gromkie brawa/ 

 

Następnie głos zabrali Wójt Gminy, który podziękowawszy Radzie Gminy za udzielone 

wotum zaufania i absolutorium, podziękował Radnym za współpracę i za zaufanie oraz Radny 

Jacek Pawłowski i Przewodniczący Rady, Radny Bartosz Zięba, którzy następnie 
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podziękowali pracownikom urzędu gminy, sołtysom i radom sołeckim, dyrektorom gminnych 

jednostek organizacyjnych oraz druhom strażakom ochotniczej straży pożarnej.   

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił dwudziestominutową przerwę w obradach. 

O godzinie  18.00 Przewodniczący Rady wznowił obrady LXIV Sesji Rady Gminy Lipno po 

przerwie. 

Przewodniczący Rady informując o konieczności przystąpienia do ustalenia kworum, poprosił 

Radnych o potwierdzenie swojej obecności.  

Przewodniczący Rady stwierdził, że w dalszej części Sesji uczestniczy 14 Radnych, co 

oznacza, że Rada posiada kworum i podejmowane przez Radę decyzje będą prawomocne. 

 

 

ad 10/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 2023,             

druk nr 500a. 
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjecie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2023, druk nr 500a, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, 

Rolnictwa i Rozwoju Gminy.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na 

2023, druk nr 500a, zaopiniowała pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały 

przedłożonej w druku nr 500a, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu 

Gminy Lipno na rok 2023, druk nr 500a. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Katarzyna Stachowiak 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Lipno na rok 

2023 została podjęta większością głosów. 

/ w załączeniu druk nr 500, druk nr 500a oraz Uchwała nr LXIV/480/2023/ 

 

 

ad 11/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Lipno na lata 2023-2034, druk nr 501. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjecie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2034, druk nr 501, poprosił o przedstawienie 

opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2034, druk nr 501, zaopiniowała pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały 

przedłożonej w druku nr 501, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod glosowanie podjęcie uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2034, druk nr 501. 
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Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Katarzyna Stachowiak 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Lipno na lata 2023-2034 została podjęta większością głosów. 

/ w załączeniu druk nr 501 oraz Uchwała nr LXIV/481/2023/ 

 

 

ad 12/ Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszarów ujęć wody                 

w obrębie Smyczyna, druk nr 502. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjecie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla 

obszarów ujęć wody w obrębie Smyczyna, druk nr 502, poprosił o przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszarów ujęć wody 

w obrębie Smyczyna, druk nr 502, zaopiniowała pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały 

przedłożonej w druku nr 502, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla 

obszarów ujęć wody w obrębie Smyczyna, druk nr 502. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Lipno dla obszarów ujęć wody 

w obrębie Smyczyna została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 502 oraz Uchwała nr LXIV/482/2023 / 

 

 

ad 13/ Podjęcie uchwały w sprawie Regulaminu dofinansowania usuwania folii 

rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej na terenie 

gminy Lipno, druk nr 503 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjecie uchwały w sprawie Regulaminu 

dofinansowania usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności 

rolniczej na terenie gminy Lipno, druk nr 503, poprosił o przedstawienie opinii Komisji 

Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.  
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Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie Regulaminu dofinansowania 

usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej na terenie 

gminy Lipno, druk nr 503,  zaopiniowała pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały 

przedłożonej w druku nr 503, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

Regulaminu dofinansowania usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących          

z działalności rolniczej na terenie gminy Lipno, druk nr 503.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie Regulaminu dofinansowania 

usuwania folii rolniczych i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej na terenie 

gminy Lipno została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 502 oraz Uchwała nr LXIV/483/2023/ 

 

 

ad  14/ Podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipno na 2023 rok,              

druk nr 504. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjecie uchwały w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipno 

na 2023 rok, druk nr 504, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa             

i Rozwoju Gminy.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipno na 2023 rok, 

druk nr 504,  zaopiniowała pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały 

przedłożonej w druku nr 504, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie Programu opieki 

nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Lipno na 2023 rok, druk nr 504. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Lipno na 2023 rok 

została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 504 oraz Uchwała nr LXIV/484/2023/ 
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Ad 15/ Podjęcie uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie 

gminy Lipno, druk nr 505. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjecie uchwały w sprawie zasad udzielania 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

znajdujących się na terenie gminy Lipno, druk nr 505, poprosił o przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu, Rolnictwa  i Rozwoju Gminy.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na 

terenie gminy Lipno, druk nr 505,  zaopiniowała pozytywnie. 

Pan Przewodniczący stwierdziwszy, że do projektu proponowanej uchwały wpłynęła 

autopoprawka Wójta Gminy Lipno, poprosił o jej przedstawienie. 

Autopoprawkę Wójta Gminy Lipno do projektu  uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji 

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących 

się na terenie gminy Lipno, druk nr 505, szczegółowo omówiła Sekretarz Gminy Małgorzata 

Schwarz. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały 

przedłożonej w druku nr 505 i przedstawionej autopoprawki Wójta Gminy, żadnych zgłoszeń 

nie było.  

Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki Wójta Gminy Lipno 

do projektu uchwały w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na terenie gminy 

Lipno, druk nr 505. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że autopoprawka do projektu uchwały w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach znajdujących się na terenie gminy Lipno, druk nr 505  została przyjęta 

jednogłośnie. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie zasad 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach znajdujących się na terenie gminy Lipno, druk nr 505 wraz z autopoprawką Wójta 

Gminy Lipno. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach znajdujących się na 

terenie gminy Lipno została podjęta jednogłośnie. 
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/ w załączeniu druk nr 505, autopoprawka Wójta Gminy Lipno oraz Uchwała                        

nr LXIV/485/2023 / 
 

 

ad 16/  Podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego obciążenia nieruchomości ograniczonym 

prawem rzeczowym w formie służebności przesyłu, druk nr 506. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjecie uchwały w sprawie odpłatnego obciążenia 

nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym w formie służebności przesyłu, druk nr 

506, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie odpłatnego obciążenia nieruchomości 

ograniczonym prawem rzeczowym w formie służebności przesyłu, druk nr 506, zaopiniowała 

pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały 

przedłożonej w druku nr 506, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie odpłatnego 

obciążenia nieruchomości ograniczonym prawem rzeczowym w formie służebności przesyłu, 

druk nr 506. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie odpłatnego obciążenia nieruchomości 

ograniczonym prawem rzeczowym w formie służebności przesyłu została podjęta 

jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 506 oraz Uchwała nr LXIV/486/2023/ 

 

 

ad 17/ Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej                 

w miejscowości Wilkowice, będącej kontynuacją ulicy Usługowej, druk nr 507. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjecie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Wilkowice, będącej kontynuacją ulicy Usługowej, 

druk nr 507, stwierdził, że procedowane dwa najbliższe projekty uchwał przedłożone              

w drukach 506 i 507 dotyczą spraw podobnych, poprosił o przedstawienie opinii Komisji do 

obydwóch projektów uchwał. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania 

nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Wilkowice, będącej kontynuacją ulicy 

Usługowej druk nr 507 oraz projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Wilkowice, będącej kontynuacją ulicy Akacjowej druk nr 508. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie proponowanych  

projektów uchwał przedłożonych w drukach nr 507 i nr 508, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Wilkowice, będącej 

kontynuacją ulicy Usługowej, druk nr 507. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Wilkowice, będącej kontynuacją ulicy Usługowej została podjęta 

jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 507 oraz Uchwała nr LXIV/487/2023/ 

 

 

ad 18/ Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej            

w miejscowości Wilkowice, będącej kontynuacją ulicy Akacjowej, druk nr 508 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjecie uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 

wewnętrznej położonej w miejscowości Wilkowice, będącej kontynuacją ulicy Akacjowej, 

druk nr 508, stwierdził, że opinia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy jest znana. 

Przewodniczący Rady  poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy 

drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Wilkowice, będącej kontynuacją ulicy 

Akacjowej, druk nr 508.  

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej 

położonej w miejscowości Wilkowice, będącej kontynuacją ulicy Akacjowej została podjęta 

jednogłośnie,   

/ w załączeniu druk nr 508 oraz Uchwała nr LXIV/488/2023/ 

 

 

ad 19/  Podjęcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zgody na zamianę 

nieruchomości, druk nr 509. 

Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjecie uchwały w sprawie uchylenia uchwały       

w sprawie zgody na zamianę nieruchomości, druk nr 509, poprosił o przedstawienie opinii 

Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zgody 

na zamianę nieruchomości, druk nr 509, zaopiniowała pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały 

przedłożonej w druku nr 509, żadnych zgłoszeń nie było.  

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały w sprawie zgody na zamianę nieruchomości, druk nr 509. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 
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NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie uchylenia uchwały w sprawie zgody 

na zamianę nieruchomości. 

/ w załączeniu druk nr 509 oraz Uchwała nr LXIV/489/2023 / 

 

 

ad 20/ Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 

przetargowego zbycia nieruchomości, druk nr 510. 

Przewodniczący Rady  zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

odstąpienie od obowiązku przetargowego zbycia nieruchomości, druk nr 510, poprosił           

o przedstawienie opinii Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, Radna Agnieszka Francke, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego zbycia nieruchomości, druk nr 510, zaopiniowała pozytywnie. 

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały 

przedłożonej w druku nr 510, wywiązała się dyskusja, którą zapoczątkował Radny Marcin 

Grobelny. W dyskusji, poza Radnym Marcinem Grobelnym udział wzięli Wójt Gminy, 

Łukasz Litka,  Radna Joanna Płonka, Radna Jeannette Krauze, Radczyni prawna Renata Torz, 

Sołtys Górki Duchownej Lech Knop, Radny Mieczysław Reszczyński, Radna Agnieszka 

Francke, Radny Jacek Pawłowski oraz Radny Bartosz Zięba, Przewodniczący Rady Gminy 

Lipno. W dyskusji poruszono m.in. powód budowy szkoły przez Fundację, przeznaczenie 

wskazanej w uchwale działki w planie zagospodarowania przestrzennego oraz opinie 

mieszkańców. Z kolei Pani Radczyni poinformowała o propozycji zapisów w akcie 

notarialnym kupna –sprzedaży dla zabezpieczenie interesów Gminy Lipno.     

 

Przewodniczący Rady odczytawszy fragment uzasadnienia do projektu proponowanej 

uchwały, ogłosił zamknięcie dyskusji i poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego zbycia nieruchomości, druk    

nr 510. 

Wyniki głosowania 

ZA: 9, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (9) Jeannette Krauze, Marta Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, 

Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester Przydrożny, Bartosz Zięba 

PRZECIW (1) Mieczysław Reszczyński 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (4) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Edyta Krysiewicz, Katarzyna 

Stachowiak 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego zbycia nieruchomości została podjęta większością głosów. 

/ w załączeniu druk nr 510 oraz Uchwała nr LXIV/490/2023 / 

 

 

ad 21/ Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego "Korpus Wsparcia 

Seniorów" na rok 2023 w Gminie Lipno, druk nr 511. 
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu 

osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 w Gminie Lipno, druk nr 511, poprosił 

o wyrażenie opinii Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych, Radna Katarzyna Stachowiak, 

poinformowała, że Komisja projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu osłonowego 
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"Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 w Gminie Lipno, druk nr 511, zaopiniowała 

pozytywnie.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady, czy ktoś chce zabrać głos w sprawie projektu 

proponowanej uchwały, żadnych zgłoszeń nie było.  

Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu 

osłonowego "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 w Gminie Lipno, druk nr 511. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (14) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Anna Menes, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, 

Sylwester Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie przyjęcia programu osłonowego 

"Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2023 w Gminie Lipno została podjęta jednogłośnie. 

/ w załączeniu druk nr 510 oraz Uchwała nr LXIV/491/2023/ 

 

Przewodniczący Rady ogłosił krótką przerwę w obradach Sesji. 

Po ok. pięciu minutach,  Przewodniczący Rady wznowił obrady po przerwie. 

 

 ad 22/ Podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu do spraw zaopiniowania 

kandydatów na ławników, druk nr 512 . 
Przewodniczący Rady zaproponowawszy podjęcie uchwały w sprawie powołania Zespołu do 

spraw zaopiniowania kandydatów na ławników, druk nr 512, zaproponował także następujące 

osoby do Zespoły do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników: Małgorzata Schwarz, 

Irena Biegańska, Katarzyna Stachowiak i Edyta Krysiewicz.      

Na zapytanie Przewodniczącego Rady o wyrażenie zgody na pracę w Zespole ds. 

zaopiniowania kandydatów na ławników, wszystkie zgłoszone osoby taką zgodę wyraziły. 

Na propozycję Przewodniczącego Rady Gminy o zgłaszanie innych kandydatur osób do 

Zespołu, żadnych zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zaopiniowanie osób proponowanych do 

Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników w osobach: Małgorzata Schwarz, 

Irena Biegańska, Edyta Krysiewicz, Katarzyna Stachowiak.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester 

Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Anna Menes 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada większością głosów przyjęła wniosek dotyczący 

składu osobowego Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  podjęcie uchwały w sprawie powołania 

Zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników, druk nr 512 . 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 
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Wyniki imienne: 

ZA (13) Agnieszka Francke, Marcin Grobelny, Jeannette Krauze, Edyta Krysiewicz, Marta 

Lipka, Grzegorz Michalski, Miłosz Nadol, Jacek Pawłowski, Joanna Płonka, Sylwester 

Przydrożny, Mieczysław Reszczyński, Katarzyna Stachowiak, Bartosz Zięba 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) Anna Menes 

NIEOBECNI (1) Iwona Lorenc-Zimniak 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie powołania Zespołu do spraw 

zaopiniowania kandydatów na ławników została podjęta większością głosów. 

/ w załączeniu druk nr 512 oraz Uchwała nr LXIV/492/2023 / 

 

 

ad 23/ Sprawozdania z działalności Komisji Rady Gminy Lipno za rok 2022. 

Przewodniczący Rady poinformowawszy, że Sprawozdania:  

- Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gminy, 

- Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

- Komisji Rewizyjnej, 

- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

zostały dołączone do materiałów procedowanych na dzisiejszej Sesji, poprosił Radnych           

o zapoznanie się z ich treścią.  

/ w załączeniu w/w sprawozdania Komisji /   

 

 

ad 24/ Wolne wnioski i informacje. 

Przewodniczący Rady udzielił głosu Radnym oraz pozostałym uczestnikom Sesji.. 

Glos zabrał Sołtys Górki Duchownej, Lech Knop, zgłaszając długotrwałą awarię lampy 

solarnej oraz prośbę - o ustawienie tabliczki informacyjnej wskazującej dojazd do posesji.  

 

Radna Katarzyna Stachowiak zgłosiła potrzebę interwencji u zarządcy drogi z Goniembic do 

Wyciążkowa o oczyszczenie jej poboczy ( z chwastów, nawiezionej ziemi) na całej długości. 

Z kolei Radna Joanna Płonka zgłosiła pilną potrzebę wyrównania uskoku w drodze                 

w Żakowie na odcinku przy świetlicy wiejskiej. 

 

Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o rozszerzenie działań „Aktywny Senior”- 

prowadzonych zajęć ruchowych, sportowych, rehabilitacyjnych do tej pory dwa razy              

w tygodniu w Lipnie zawieszonych na czas wakacji do września, Zaproponował organizację 

takich zajęć także w Wilkowicach.    

Powyższy wniosek poparła Radna Joanna Płonka.    

 

Radny Mieczysław Reszczyński poinformował o uwolnieniu z najmu mieszkania gminnego   

w Wilkowicach w domu wielorodzinnym, zaproponował aby w tym miejscu zorganizować 

Ośrodek Zdrowia lub Klub Seniora. 

W nawiązaniu do powyższego, wywiązała się dyskusja w sprawie sprzedaży mieszkań,          

w której uczestniczyli Radny Mieczysław Reszczyński, Radny Jacek Pawłowski oraz 

Przewodniczący Rady. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w czerwcu odbędzie się posiedzeniu Komisji 

Budżetu Rolnictwa i Rozwoju Gminy dla omówienia realizacji gminnych inwestycji               

w pierwszym  półroczu 2023 roku.   

 

Innych zgłoszeń nie było. 
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ad 25/  Zakończenie Sesji. 

Przewodniczący Rady stwierdził zrealizowanie porządku obrad, podziękował wszystkim za 

przybycie i udział oraz ogłosił zamknięcie LXIV Sesji Rady Gminy Lipno. 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rada Gminy Lipno 

 

 

 

 

 

 

  

 

Przygotował(a): Irena Biegańska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


